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link

http://www.dr.dk/skole/
Matematik/M%C3%B8nstre/Opgaver/
matematik-moenstre-opgaver.htm 

DR har udarbejdet et site med klip fra tv-udsendelser, 
der relaterer til forskellige temaer. Denne side handler 
om mønstre – såvel i tal som i naturen og byen. DR har 
udarbejdet nogle spørgsmål og opgaver, der kan være 
med til at uddybe elevernes forståelse af de mønstre, 
der præsenteres i klippene. 

http://www.ingridbugge.com/kunstprojekter-
ved-kunstner-ingrid-bugge/kunstprojekt-om-
nar-matematikken-taler/

Her viser en kunstner den side af matematikken, som er 
unik – at matematikken er det sprog, der kan beskrive 
sammenhænge i omverdenens mønstre. Der findes 
videoer, hvor lyd og billede spiller sammen i forhold til 
et matematisk tema. Her kan eleverne finde inspiration 
til egne produktioner om matematiske temaer.

http://fedeforslag.blogspot.dk/2008/11/
mnstre-til-matematik.html 
En side med forslag til arbejdet med mønstre i 
matematisk sammenhæng. Der er link til et program, 
hvor eleverne kan fremstille mønstre, som kan 
farvelægges. Det er også muligt at lægge 
baggrundsfarve på, så det bliver et flot kunstværk.

http://www.matematiksider.dk/fractal.html

Vestergaard har mange matematiksider – denne hand-
ler om fraktaler. Her får du også en historisk indgang 
til arbejdet med fraktaler og mønstre. Mandelbrot er 
med i fortællingen, der er tilegnet gymnasiet, men som 
kan bruges som inspiration til arbejdet med fraktaler 
i grundskolen.

http://www.emu.dk/
modul/m%C3%B8nstre-i-billedkunst

Billedkunstsiden på EMU lægger op til et fagsamar-
bejde med matematik, når det gælder mønstre. Der 
er forskellige forslag til undervisningsforløb, hvor der 
også er indtænkt evaluering af forløbet. Det kan give 
god mening at arbejde med GeoGebra i denne sam-
menhæng.

En af artiklerne i dette nummer handler om mønstre. I matematikken kan mønstre forekomme i såvel tal 
som figurer, og det er kun fantasien, der sætter grænser for udforskningen. Mange elever får en ny og 
anderledes opfattelse af matematik, når indholdet er mønstre. Flere elever får også pludselig en forståelse 
for matematikken, som de ikke har haft i arbejdet med tallene i en abstrakt sammenhæng. Herunder finder 
du forskellige link til arbejdet med mønstre – såvel i tal som i figurer. God fornøjelse!

vi Har modtaget fra forlageNe
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